DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439  77Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº. 0702/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/680750, de 14/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2; Cargo/Função: Co-
ordenador de Planejamento e Controle de Obras.
OBJETIVO: Proceder fiscalização na Obra de Construção do Centro de Conven-
ções Sebastião Tapajós, contrato 056/2021, no Município de Santarém/PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 19/06/2023 a 23/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 951206
PORTARIA Nº. 0698/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/669020 de 12/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Léo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizar a Obra de pavimentação asfáltica, drenagem e si-
nalização de vias urbanas no Bairro da Palmeira, convênio 67/2022. Na
Recuperação asfáltica de 25.249m2 de vias urbanas e sinalização (verti-
cal e horizontal), nos Bairros Perpétuo Socorro e Raimundo Guerreiro-CV
086/2022, no Município de São Miguel do Guamá/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; Cargo/Função:
Agente de Artes Práticas
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 21/06/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 951191
PORTARIA Nº. 0696/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/656876, de 06/06/2023
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula nº. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Pavimentação asfáltica no residencial Cunha no Município de
Ipixuna do Pará/PA e construção do complexo esportivo Miranda, no Muni-
cípio de Rondon do Pará/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos Municípios de Ipixuna do
Pará e Rondon do Pará/PA.
DESTINO: Ipixuna do Pará e Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 20/06 a 23/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 951192
PORTARIA Nº. 0693/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/669010, de 12/06/2023
– DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalização da construção de arena esportiva e construção de

Ginásio Poliesportivo.
DESTINO: Augusto Corrêa e Quatipuru/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, ao referido Município.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 22 a 23/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 951193

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
– TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023–CPL/SEOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁ-
RIO, no Município de Marapanim, neste Estado.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
PROPOSTA CLASSIFICADA:
MS VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 11.162.439/0001-37 – VA-
LOR: R$ 2.198.647,02
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:
EQUATORIAL ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 04.227.797/0001-15 – VALOR:
R$ 2.062.725,66;
STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 07.342.268/0001-
50 – VALOR: R$ 1.928.034,42;
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTAÇÃO ENGYPAV LTDA CNPJ:
37.653.574/0001-79 – VALOR: R$ 1.906.725,57;
FREITAS E FAGUNDES CONSTRUTORA E INCORPORADORA CNPJ:
22.381.266/0001-64 – VALOR: R$ 1.480.859,82;
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME a empresa MS VASCON-
CELOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 11.162.439/0001-37 com o Valor Total
de R$ 2.198.647,02 (Dois milhões cento e noventa e oito milhões seiscen-
tos e quarenta e sete reais e dois centavos).
Belém-PA, 16 de junho de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 951610
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N.º 2023.070101NE001676,
2023.070101NE000805 e 2023.070101NE001692 – CONTRATO Nº 06/2019
PARTES:
Secretário de Estado de  Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90;
Dinastia Viagens e Turismo Ltda - CNPJ 15.741.481-0001/63
OBJETO: Serviço de agenciamento de passagens aéreas, rodoviárias e flu-
viais: emissão, cancelamento e remarcações para deslocamento adminis-
trativo operacional prestado aos Servidores da Secretaria de Estado de
Obras Públicas  - Seop.
JUSTIFICATIVA: Necessidade de saldar contrato a ser liquidado em favor
da Contratada e a não possibilidade de realização de apostilamento.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.122.1297.8338 01500.000001
339033
VALOR: R$ 76.532,96
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2023
ORDENADOR RESPONSAVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de  Obras Públicas

Protocolo: 951116
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – TOMADA
DE PREÇOS 031/2022-SEOP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA A URBANIZAÇÃO DA ÁREA ADJACENTE AO TERRENO DA USINA DA
PAZ – NO BAIRRO DO JURUNAS, no Município de Belém, neste Estado.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª COLOCADA - CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA – ME CNPJ:
09.526.366/0001-73 – VALOR R$ 2.549.836,26;
2ª COLOCADA - STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E ERVIÇOS EIRELI CNPJ:
07.342.268/0001-50 – VALOR R$ 2.618.190,55;
3ª COLOCADA - CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA CNPJ:
05.693.333/0001-67 – VALOR R$ 2.736.409,63;
4ª COLOCADA - SANTA ROSA CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 17.942.130/0001-
46 – VALOR R$ 2.854.624,42;
5ª COLOCADA - A3 ENGENHARIA LTDA – EPP CNPJ: 04.656.777/0001-60
– VALOR R$ 2.912.757,37;
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa CONSTRU-
TORA GOMES DA SILVA LTDA – ME CNPJ: 09.526.366/0001-73 com o valor
total de R$ 2.549.836,26 (Dois milhões quinhentos e quarenta e nove mil,
oitocentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos).
Belém-PA, 16 de junho de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 951510